CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE nº 1548/74

INTERESSADO: Moacir Ferreira Marques

ASSUNTO : Contratação do interessado para exercer as funções de

Professor-Assistente, junto à disciplina Administração

do Pessoal, do curso de Administração da Faculdade de

Ciências Econômicas e Administrativas de Osasco

RELATOR : Conselheira Amélia Americano Domingues de Castro

PARECER Nº 2961/74, CTG; Aprov. em 5 / 1 2 / 7 4

I - RELATÓRIO

1. Histórico: O senhor Diretor da FCEA de Osasco solicita apre-

ciação do contrato do Sr. Moacir Ferreira Marques, como Professor-

Assistente para lecionar Administração do Pessoal, no 4º ano do cur-

so de Administração da Faculdade.

2. Fundamentação: O interessado e bacharel em Ciências Econômi-

cas pela FCEA de Osasco (1968). Em 1973 realizou curso de Especia-

lização em Administração de Pessoal, nas faculdades Metropolitanas

Unidas. Exerce atividades profissionais relacionadas à disciplina

que deverá lecionar. Examinado o presente processo, nada se tem a ob-

jetar ao contrato proposto.

II - CONCLUSÃO

Favorável ao contrato do sr. Moacir Ferreira Marques como Pro-

fessor-Assistente da Faculdade de Ciências Econômicas e Administra-

tivas de Osasco, para lecionar a disciplina Administração do Pessoal.

São Paulo, 4 de outubro de 1974

a) Conselheira Amélia Americano Domingues de Castro - Relatora

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

voto da Relatora.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Ame-

ricano Domingues de Castro, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Ban-

deira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza,

Antônio Delorenao Neto, Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara de

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente